
  1.2.2016 

1 
 

13. zasedání ZO Černolice dne 27. 1. 2016 

  
Zasedání zastupitelstva zahájeno v 19:02 hod. 
Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:13 hod. 
 
Přítomní zastupitelé: Vladimír Jiras, Aleš Macela, Jiří Michal, Michal Ondrášek, Lenka Sgalitzerová, Pavel 

Schmidt, Jiří Mudr 
Omluveni: Helena Kalivodová, Radka Kruf 
Neomluveni:  
Předsedající: Pavel Schmidt 
 
Návrh programu 
 
1. Volba členů návrhové komise 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola minulého zápisu 
4. Schválení programu 
5. Obecné podmínky pro připojení na obecní vodovod a kanalizaci 
6. Smlouva s obcí Jíloviště o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
7. Výběrové řízení na provozovatele vodovodu 
8. Obecně závazná vyhláška obce Černolice č. 1/2016 – poplatky za odpad 
9. Výběrové řízení na provozovatele sběru odpadu 
10. Věcné břemeno pč. 313/9 - ČEZ 
11. Věcné břemeno pč. 262/1 - ČEZ 
12. Rekonstrukce komunikace Ke Kříži – dotace 
13. Oprava hasičárny 
14. Dar v hmotné nouzi 
15. Poslední rozpočtové opatření 2015 
16. Výběrové řízení na přemístění mezideponie 
17. Směna pozemků 
 
Schválený program 
 
1. Volba členů návrhové komise 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola minulého zápisu 
4. Schválení programu 
5. Obecné podmínky pro připojení na obecní vodovod a kanalizaci 
6. Smlouva s obcí Jíloviště o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
7. Výběrové řízení na provozovatele vodovodu 
8. Obecně závazná vyhláška obce Černolice č. 1/2016 – poplatky za odpad 
9. Výběrové řízení na provozovatele sběru odpadu 
10. Věcné břemeno pč. 313/9 - ČEZ 
11. Věcné břemeno pč. 262/1 - ČEZ 
12. Rekonstrukce komunikace Ke Kříži – dotace 
13. Oprava hasičárny 
14. Dar v hmotné nouzi 
15. Poslední rozpočtové opatření 2015 
16. Výběrové řízení na přemístění mezideponie 
17. Směna pozemků 
18. Cena stočného 
19. Náhrada za služebnost pozemku 
 
 



  1.2.2016 

2 
 

1. Volba členů návrhové komise 

Navrženi: Vladimír Jiras, Aleš Macela 
Jiné návrhy: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 1-13-2016/ZO: ZO schvaluje členy návrhové komise Vladimíra Jirase a Aleše Macelu. 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

Navrženi: Jiří Michal, Lenka Sgalitzerová 
Jiné návrhy: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 2-13-2016/ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Michala a Lenku Sgalitzerovou. 

3. Kontrola minulého zápisu 

Připomínky: Bez připomínek. 

4. Schválení programu 

Obsah:  
Jiné návrhy: P.Schmidt podal návrh na doplnění programu o tyto body:  
- 18. cena stočného, 
- 19. náhrada za služebnost pozemku. 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 4-13-2016/ZO: ZO schvaluje předložený program zasedání vč. doplněných bodů. 

5. Obecné podmínky pro připojení na obecní vodovod a kanalizaci 

Obsah: Obecní úřad chce stanovit jednotné obecné podmínky pro připojení budov určených pro bydlení nebo 
rekreaci na obecní vodovod a kanalizaci. 
Důvodová zpráva: Vzhledem k tomu, že po napojení obecního vodovodu na přivaděč Baně bude v obci 
dostatek vody, je při splnění určitých podmínek možné napojovat na kanalizaci a vodovod všechny žadatele 
z řad majitelů rekreačních objektů a domů určených pro bydlení. Proto chceme stanovit obecné podmínky pro 
připojení, při jejichž splnění by každou žádost nemuselo projednávat ZO, ale povolení by mohl vydat starosta 
obce na základě zmocnění tímto usnesením. 
Diskuse: 
A.Macela navrhl upravit usnesení o tyto dva body: 
1. v případě vratné stanovit min. sazbu 15 tisíc Kč, protože některé překopy komunikací mohou být i dražší, 
2. povinnost objektu, kterému bude povoleno napojení na obecní vodovod, připojit se vodovodu na obecní 
kanalizaci. 
P.Schmidt s doplněním usnesení v případě prvního návrhu souhlasil. 
J.Michal sdělil, že povinnost napojení na obecní kanalizaci lze vyžadovat pouze tehdy, pokud to dovolují 
technické a finanční podmínky. V tomto duchu navrhnul úpravu podmínky „doložení zkoušky těsnosti žumpy a 
dokladování o jejím pravidelném vyvážení za posledních 12 měsíců“ takto: „povinnost připojit se na obecní 
kanalizaci, pokud to dovolují technické a finanční možnosti. Pokud to nedovolují, tak doložení zkoušky těsnosti 
žumpy a dokladování o jejím pravidelném vyvážení za posledních 12 měsíců“. 
P.Schmidt jako navrhovatel usnesení s těmito úpravami souhlasil. 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 5-13-2016/ZO: ZO obce schvaluje následující obecné podmínky pro připojení budov určených 
k bydlení nebo rekreaci na obecní vodovod a obecní kanalizaci, při splnění kterých může starosta obce vydat 
kladné stanoviska k žádosti o vydání stavebního povolení na uvedené stavby. 
1. Pro souhlas s připojením na obecní kanalizaci se požaduje: 



  1.2.2016 

3 
 

- kompletní dokumentace nutná k vydání stavebního povolení, 
- v případě zásahu do obecní komunikace uzavřená smlouva o vratné kauci (min. 15 tisíc Kč) a zaplacení této 
kauce na účet obce, 
- zaplacení příspěvku za připojení na obecní kanalizaci dle usnesení ZO č. 3-7/2007/ZO ze dne 1.8.2007. 
2. Pro souhlas s připojením na obecní vodovod se požaduje: 
- kompletní dokumentace nutná k vydání stavebního povolení, 
- v případě zásahu do obecní komunikace uzavřená smlouva o vratné kauci (min. 15 tisíc Kč) a zaplacení této 
kauce na účet obce (pokud se současně žádá o připojení na kanalizaci, stačí jedna smlouva a jedna kauce pro 
obě žádosti), 
- prokázání způsobu nakládání s odpadními vodami jedním z následujících způsobů: 
 - současná žádost o napojení na kanalizaci při splnění podmínek uvedených v bodu 1. tohoto usnesení, 
 - kopie platné smlouvy o připojení na obecní kanalizaci, 
 - pokud technické a finanční možnosti nedovolují připojení na kanalizaci, tak doložení zkoušky těsnosti 
žumpy a dokladování o jejím pravidelném vyvážení za posledních 12 měsíců, 
- zaplacení příspěvku za připojení na obecní vodovod dle usnesení ZO č. 6-14/2005 ze dne 16.2.2005. 

6. Smlouva s obcí Jíloviště o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

Obsah: Obec vedena snahou k vytváření co nejlepších podmínek pro zajištění ochrany života a zdraví svých 
občanů a majetku před požáry a živelným nebezpečím a dále zákonnou povinností v oblasti požární ochrany ve 
smyslu § 29, odst. 1, písm. a) a v § 68, odst. 1 zákona o PO navrhuje uzavřít smlouvu o společné jednotce 
dobrovolných hasičů s obcí Jíloviště. 
Důvodová zpráva: V roce 2015 obec zažila 2 velké požáry, jeden z nich opakovaně. Vždy zde zasahovali 
dobrovolní hasiči obce Jíloviště, do jejichž působnosti naše obec patří. Tato jednotka SDH dále pořádá 
pravidelné dětské dny pro naše mateřské centrum. Proto chceme uzavřít smlouvu s obcí Jíloviště o dlouhodobé 
spolupráci v oblasti požární ochrany a finančně hasiče podpořit. Smlouva je navržena dle podkladů dodaných 
ředitelstvím HZS, odsouhlasena starostou Jíloviště a náčelníkem místní jednotky SDH.  
Diskuse: 
P.Schmidt doplnil, že smlouva obsahuje dva požární zásahy ve výši 15 tisíc Kč. Třetí a každý další zásah musí již 
obec platit a jeden zásah bude stát 5000 Kč. 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 6-13-2016/ZO: ZO  
1. schvaluje s obcí Jíloviště uzavření Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Černolice, 
2. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

7. Výběrové řízení na provozovatele vodovodu 

Obsah: Obec chce vybrat ve výběrovém řízení provozovatele vodovodu. 
Důvodová zpráva: Od března či dubna bude obec napojena na nový vodovod – přivaděč Baně. V souvislosti 
s tím je vhodná doba na vypsání výběrového řízení na nového provozovatele vodovodu a zajistit tak pro obec a 
pro obyvatele co nejlepší finanční i provozní podmínky. Hlavním ukazatelem ve výběru bude částka v Kč 
navyšující cenu vody nakupované od dodavatele. Uchazeči musí samozřejmě splnit základní kvalifikační kritéria. 
Výběrové řízení je na provozování vodovodu na 4 roky a bude soutěženo jako zakázka malého rozsahu.  
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 7-13-2016/ZO: ZO  
1. pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Provoz vodovodu obce 
Černolice“ a přímým oslovením minimálně tří možných provozovatelů vodovodu, 
2. stanovuje hodnotící komisi ve složení: Pavel Schmidt, Jiří Michal, Aleš Macela. 
 
 
 



  1.2.2016 

4 
 

8. Obecně závazná vyhláška obce Černolice č. 1/2016 – poplatky za odpad 

Obsah: Obecně závazná vyhláška obce Černolice č. 1/2016, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Důvodová zpráva: Každý rok se musí vydat nová vyhláška o výši poplatku za zpracování odpadů. Návrh výše 
poplatků i slev zůstává stejný jako v uplynulých letech. Drobné změny vyhlášky jsou vynuceny zákonnými 
opatřeními vztahujícími se zejména k nezletilým osobám. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 8-13-2016/ZO: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Černolice č. 1/2016  o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 

9. Výběrové řízení na provozovatele sběru odpadu 

Obsah: Schválení nového výběrového řízení na provozovatele systému sběru a třídění odpadů. 
Důvodová zpráva: Obec Černolice se zúčastnila nadlimitního výběrového řízení na provozovatele systému 
sběru a třídění odpadů společně s Líšnicemi, Všenory, Lety, Řevnicemi a Hlásnou Třebaní. Po půl roce trvajícím 
nadlimitním výběrovém řízení je výsledek ten, že se přihlásili dva zájemci (sdružení Rumpold a AVE a dále TS 
Hostivice). Přestože nabízené soutěžní ceny byly pro naši obec výhodné, ani jeden ze zájemců bohužel nesplnil 
zadání a tedy byli oba dva vyloučeni a soutěž zrušena. Pokračování soutěže odmítli Všenory, proto opakování 
nadlimitní soutěže znamená opět minimálně půl roku procesů a cca 30tis Kč investice do výběru s tím, že opět 
nemusí soutěž dopadnout. Proto se naše obec předběžně dohodla s obcí Líšnice, že vyhlásíme soutěž na 
zakázku malého rozsahu. Výhodou tohoto postupu je, že náklady na soutěž jsou nulové (administrujeme sami) 
a doba řízení nám umožní uzavřít nové smlouvy nejpozději od 1.5.2016. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 9-13-2016/ZO: ZO  
1. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Svoz odpadů obcí Černolice a Líšnice“, 
2. schvaluje Smlouvu o sdružení zadavatelů uzavřenou ve smyslu § 2 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, za účelem společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
s názvem „Svoz odpadů obcí Černolice a Líšnice“, 
3. pověřuje starostu podpisem smlouvy uvedené v bodě 2. tohoto usnesení. 

10. Věcné břemeno pč. 313/9 - ČEZ  

Obsah: Smlouva o zřízená věcného břemene (služebnosti) pro ČEZ, napojení č.p. 8. 
Důvodová zpráva: ČEZ Distribuce předkládá smlouvu o zřízení věcného břemene na obecním pozemku 
pč.313/9 pro kabelové napojení elektřiny pro dům č.p.8. ČEZ navrhuje standardní smlouvu 250Kč/m, tedy 5500 
Kč. Dle usnesení č. 11-14-2012/ZO ze dne 8.2.2012 je stanovena sazba 250 Kč za metr kabeláže. V tomto 
konkrétním případě jde o kabeláž délky 21,3 metrů, tzn. že cena sazbě odpovídá. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 10-13-2016/ZO: ZO  
1. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku pč. 313/9 pro společnost ČEZ Distribuce 
s hodnotou břemene 5500 Kč, 
2. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 
 
 



  1.2.2016 

5 
 

11. Věcné břemeno pč. 262/1 - ČEZ  

Obsah: Smlouva o zřízená věcného břemene (služebnosti) pro ČEZ, vedení kNN. 
Důvodová zpráva: ČEZ Distribuce předkládá smlouvu o zřízení věcného břemene na obecním pozemku 
pč.262/1 vedení kNN. ČEZ navrhuje standardní smlouvu s náhradou 1350 Kč. Dle usnesení č. 11-14-2012/ZO ze 
dne 8.2.2012 je stanovena sazba 250 Kč za metr kabeláže a sazba 1000 Kč za umístění elektrické skříně. 
V tomto konkrétním případě jde o kabeláž délky cca 1 metru a elektrickou skříň, tzn. že cena sazbě odpovídá. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 11-13-2016/ZO: ZO 
1. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku pč. 262/1 pro společnost ČEZ Distribuce 
s hodnotou břemene 1350 Kč, 
2. pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

12. Rekonstrukce komunikace Ke Kříži – dotace  

Obsah: Schválení žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Ke Kříži. 
Důvodová zpráva: Obec Černolice zpracovává nutné podklady k podání žádosti na získání dotace pro 
rekonstrukci komunikace Ke Kříži na obecních pozemcích pč. 228/9 a 288/16. Cílem je požádat o dotaci s 
programu SFROM, který vyhlašuje kraj. Datum pro podání dotace je 1. února 2015. Náklady jsou odhadnuty ve 
výši 524 tisíc Kč. Minimální výše spolufinancování obce činí cca 5 % výše dotace. Požadovaná dotace činí 
492 618 Kč. Cenu rekonstrukce pro obec zpracovala firma OÚK Dobříš. Jde o rekonstrukci poslední komunikace 
vedoucí mezi rodinnými domy, která nemá asfaltový povrch. V daném případě bude proveden hluboký podklad 
(cca odhadem 30 cm) a zhutněn, aby finální komunikace byla o něco níže než současná pouze zhutněná 
komunikace. Cílem je ochránit pozemky položené níže po svahu komunikace, aby nedocházela k vytékání vody 
na tyto pozemky. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Ano Ano Zdržel Ano Ano Ano 

Usnesení č. 12-13-2016/ZO: ZO Černolice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Rekonstrukce 
komunikace Ke Kříži“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek finanční spoluúčasti na akci/projektu v minimální výši 5 % z 
celkových uznatelných nákladů akce/projektu. 

13. Oprava hasičárny  

Obsah: Obecní úřad vybral firmu na opravu Hasičárny. 
Důvodová zpráva: Na základě usnesení ZO č. 9-12-2015/ZO oslovil obecní úřad dva místní řemeslníky pana 
Martina Caháka a pana Jiřího Kimlu s poptávkou na opravu stropu hasičárny. Ve výběrovém řízení zvítězil nižší 
cenou pan Martin Cahák. 
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Zdržel Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 13-13-2016/ZO: ZO schvaluje opravu hasičárny firmou Martin Cahák a pověřuje starostu 
podepsáním smlouvy. 

14. Dar v hmotné nouzi 

Obsah: Finanční dar pro pana Josefa Drobílka z důvodu hmotné nouze. 
Důvodová zpráva: Pan Josef Drobílek bydlištěm Černolice, U hřiště 99 se ne vlastním zaviněním dostal do 
hmotné nouze, byla na něj nařízena exekuce na dům a pozemky a to z důvodu dluhu ve výši 9.000Kč + 
příslušenství. Pan Drobílek je zcela bez příjmů, nepobírá žádné peníze od státu. Jiří Mudr a Jaromír Vondrák 
založili transparentní účet 2800925617/2010, na který je možné přispět na úhradu dluhu. OU zahájil kroky, jak 
mu pomoci. Přihlásili jsme pana Drobílka do evidence naší obce, zajistili mu nový OP a kontaktovali jsme úřad 
práce, kam s ním pojedeme přihlásit ho do evidence. Všechny tyto kroky vedou k tomu, aby mu bylo možné 



  1.2.2016 

6 
 

následně přiznat důchod. V rámci výše uvedené pomoci navrhujeme schválit panu Drobílkovi pomoc v hmotné 
nouzi z účtu naší obce ve výši 10.000 Kč. 
Diskuse: 
M.Macela se zeptal, zda se ví, kolik činí všechny dluhy pana Drobílka celkově? 
J.Mudr odpověděl, že to se neví přesně. To zjistí teprve budoucí právní zástupce pana Drobílka. Jediné, co se ví, 
že zdědil po sestře dluhy ve výši cca 33 tisíc Kč. Cílem obecní pomoci není pana Drobílka oddlužit, ale vyvléct jej 
z exekuční mašinerie. 
A.Macela podotknul, že je důležité, až bude mít pan Drobílek nějaké peníze, aby se na krytí dluhů podílel. 
J.Mudr zopakoval, že cílem pomoci není pana Drobílka oddlužit, ale omezit dopady dluhové služby. 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Zdržel Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 14-13-2016/ZO: ZO schvaluje hmotnou pomoc v nouzi ve výši 10.000 Kč pro pana Josefa Drobílka, 
trvalý pobyt U hřiště 99, Černolice. 

15. Poslední rozpočtové opatření 2015 

Obsah: Rozpočtové opatření 6/2015 – pro informaci. 
Důvodová zpráva: ZO schválilo svým usnesením 6-12-2015/ZO provedení posledního rozpočtového opatření 
v roce 2015. Toto se předkládá pro informaci. 

16. Výběrové řízení na přemístění mezideponie 

Obsah: Po získání územního rozhodnutí je možné vypsat výběrové řízení na přemístění mezideponie. 
Důvodová zpráva: Obec získala územní rozhodnutí na přemístění zeminy po vybudování kanalizace. Dle 
projektu se jedná o vykácení dřevin a vybraných stromů v novém místě skládky, převoz 3.460 m

3 
na místo 

vzdálené 450 m, konečná úprava původního místa skládky (srovnání zeminy), konečná úprava místa nové 
skládky (zarovnání a osazení keři). Výběrové řízení bude vedeno v režimu výběrového řízení na zakázku malého 
rozsahu s odhadovanou cenou služby 350 tis. Kč.  
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Zdržel Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 16-13-2016/ZO: ZO  
1. pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Přemístění zeminy po 
vybudování kanalizace“, 
2. stanovuje hodnotící komisi ve složení: Pavel Schmidt, Jiří Michal, Aleš Macela. 

17. Směna pozemků 

Obsah: Pan Václav Novák požádal o směnu pozemků, tedy obecní cesty za jimi zaplocený obecní pozemek.  
Důvodová zpráva: Jedná se o výměnu pozemku pč. 323/2 ostatní komunikace, o výměře 50m

2
  který je zapsaný 

na LV 137 v KU Černolice, vlastníci: SJM Novák Václav a Nováková Věra, Všenorská 15, 25210 Černolice, za 
pozemek ve vlastnictví obce zapsaný na LV 10001 pč. 313/11 ostatní komunikace, o výměře 22m

2
 . 

Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Zdržel Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 17-13-2016/ZO: ZO 
1. souhlasí se směnou pozemku pč. 313/11 ostatní komunikace o výměře 22m

2 
za pozemek pč. 323/2 o výměře 

50m
2
, 

2. pověřuje starostu vyvěšením záměru směny na úřední desce. 
 
 
 
 
 



  1.2.2016 

7 
 

18. Cena stočného 

Obsah: Společnost Aquaconsult předložila cenový návrh stočného.  
Důvodová zpráva: Stočné zůstává v nezměněné výši od roku 2013 (31,08 Kč/m3 bez DPH 15%). 
Diskuse: 
M.Macela sdělil, že dosud nikdo v obci nedostal fakturu vodného. 
P.Schmidt odpověděl, že to je problém liknavosti správce obecního vodovodu. 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Zdržel Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 18-13-2016/ZO: ZO souhlasí s výší stočného pro rok 2016 ve výši 31,08 Kč/m3 bez DPH 15%. 

19. Náhrada za služebnost pozemku 

Obsah: Obec projektuje vodovod pro ulice Příčná a Všenorská. V rámci toho je třeba řešit služebnost pozemků 
(věcné břemeno).  
Důvodová zpráva: V rámci projektu vodovodu se řeší i věcná břemena, nově služebnost pozemků. Paní 
Kadlecová, jeden z vlastníků pozemku v ulici Příčná požaduje jako náhradu za uložení vodovodu do jejího 
pozemku čp. 256/1 odpuštění poplatku za připojení na obecní vodovod dle usnesení ZO č. 6-14/2005 ze dne 
16.2.2005.  
Diskuse: 
Hlasování: 

Jiras Kruf Kalivodová Macela Michal Mudr Ondrášek Sgalitzerová Schmidt 

Ano - - Zdržel Ano Ano Ano Ano Ano 

Usnesení č. 19-13-2016/ZO: ZO schvaluje pro paní Lucii Kadlecovou jako náhradu za uložení vodovodu do 
pozemku čp. 256/1 odpuštění poplatku za připojení na obecní vodovod určeného usnesením ZO č. 6-14/2005 
ze dne 16.2.2005 pro dům na adrese Příčná 177, Černolice.  
 

20. Různé 
 
J.Michal odpověděl dotazu R.Renelta z minulého zasedání zastupitelstva na otázku, zda by se na nákladech 
pořízení územního plánu neměli podílet ti občané, kterým se pořízením územního plánu zhodnocují pozemky? 
Ze zákona (stavebního) to nejde, neboť zákon říká, že na nákladech se podílí ten subjekt, z jehož pokynu se 
územní plán pořizuje. Aktuálně se pořizuje na žádost obce, tím pádem náklady nese pouze obec. 
 
M.Macela se zeptal, zda by byla k dispozici zpráva o činnosti lesního hospodáře? 
P.Schmidt odpověděl, že to není žádný problém a že bude dodána. 
 
 
 
V Černolicích dne 1. 2. 2016 
 
 
 
Ověřovatel: ………………………………………….   Ověřovatel: ………………………………………….  
 
 
 
Starosta: ……………………………………………… 
 
 


